
 31 

編集後記 

 

会報第 30 号をお届けいたします。日本農学アカデミーは第 10 期となり、新たな会報委

員会が制作にあたることとなりました。メンバーについては大政会長の巻頭言をご覧下さ

い。会報は発足当初、総務企画委員会の編集により年 1 回発行されていました。第 8 号か

らはWEBでの配信開始を期に、年 2号発行となり、会報編集委員会による企画・編集・制

作体制へ移行することになりました。それ以降、長年にわたり編集委員長として担当されて

いらっしゃったのが會田先生です。會田先生が第 27号でご勇退された後、それまでも長年

ご一緒に編集に携われていた三輪先生が引き継がれて、そして今回のメンバーへとバトン

が渡されました。今後も 6月号は前年度のアカデミーシンポジウムの報告論文、12月号は

論壇原稿と総会報告を中心に掲載いたします。また、アカデミーによる提言文書やミニシン

ポジウム報告も適宜盛り込んでまいります。会報は創刊号よりアカデミーのWEBページに

すべて公開されていて、様々な専門分野の論考を一覧できる貴重な農学の知の記録となっ

ております。今後もその役割を肝に銘じながら編集を続けて参りますので、あらためて会員

各位のご協力をお願い申し上げる次第です。（YN） 


